

20 czerwca 2007



“Po sesji 18 czerwca”

[Serwis Samorządowy PAP](#)

19.06.2007<?xml:namespace prefix = o ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />

Po sesji 18 czerwca

Sejmik apeluje o rozmowy z lekarzami

O pilne rozpoczęcie konstruktywnych rozmów ze strajkującymi lekarzami i szybkie wprowadzenie zmian systemowych, warunkujących wzrost nakładów na ochronę zdrowia zaapelowali radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Sejmik zajął się sytuacją w świętokrzyskiej służbie zdrowia w związku z przedłużającymi się strajkami lekarzy. Specjalną uchwałą Sejmiku, której adresatami są Marszałek Sejmu RP, Marszałek Senatu RP, Prezes Rady Ministrów oraz Minister Zdrowia, poprzedzało spotkanie marszałka Adama Jarubasa ze strajkującymi lekarzami, których prosił o złagodzenie formy protestu – obecna sytuacja może doprowadzić do zagrożenia zdrowia i życia pacjentów, powoduje też narastanie zadłużeń szpitali i może prowadzić do ich zapaści finansowej.

W podjętej podczas sesji uchwale, radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zwrócili się do Parlamentu oraz Rządu RP o „(...) pilne rozpoczęcie konstruktywnych rozmów ze strajkującymi lekarzami, szybkie wprowadzenie zmian systemowych, warunkujących wzrost nakładów na ochronę zdrowia, uznanie zdrowia obywateli za priorytet działania rządu oraz stworzenie warunków do dobrego wykonywania zawodów medycznych”.

Sejmik o sytuacji na rynku pracy

Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podczas wczorajszej sesji dokonali oceny sytuacji na rynku pracy w 2006 roku i jednogłośnie przyjęli uchwałę dotyczącą realizacji kolejnych zadań w zakresie polityki rynku pracy.

W uchwale sejmik zobowiązał zarząd województwa do podejmowania działań służących wzrostowi zatrudnienia, rozwojowi zasobów ludzkich, przeciwdziałaniu i łagodzeniu skutków bezrobocia w województwie. Działania te prowadzone będą w ramach Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2007 oraz w oparciu o programy finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, tj. Sektorowy Program Operacyjny Rozwój Zasobów Ludzkich i Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

- Porównując rok 2006 z 2005 podkreślić należy wzrost o 29% środków przeznaczonych na realizację zadań na rzecz poprawy sytuacji na rynku pracy – powiedział podczas sesji Marek Gos, członek Zarządu Województwa. – Aktywną formą wsparcia objęto w ubiegłym roku ponad 25 tys. osób. To także duży wzrost w porównaniu z ubiegłymi latami. Ponad 10 tys. absolwentów skierowano na staże pracy, a ponad 16 mln złotych przeznaczono na jednorazowe dotacje dla osób bezrobotnych rozpoczynających działalność gospodarczą – dodał Marek Gos. Zdaniem członka Zarządu Województwa – dysponujemy coraz większymi środkami, dzięki czemu stale zwiększają się zakresy rzeczowe wszystkich projektów. Ich realizacja w znaczący sposób poprawia sytuację osób korzystających z pomocy. 2006 rok był kolejnym, w którym odnotowaliśmy znaczący spadek bezrobocia w województwie świętokrzyskim (2005 – 20,8%, 2006 – 17,8%). To o ponad 18 tysięcy mniej osób zarejestrowanych jako bezrobotne w porównaniu z rokiem 2005. Jest wielka szansa, że 2007 rok będzie jeszcze korzystniejszy, a efekty podejmowanych działań na rzecz poprawy sytuacji

Stan sanitarny się poprawia, ale...

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjął informację Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kiecach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego województwa.

Jak poinformował Jerzy Staszczuk, Wojewódzki Inspektor Sanitarny wyniki działalności inspekcji sanitarnej pozwalają na coraz lepszą ocenę sytuacji epidemiologicznej i stanu sanitarnego województwa świętokrzyskiego, uwzględniającą istniejące, jak również mogące się pojawić zagrożenia.

Zdaniem Jerzego Staszczuka – bezpieczeństwo sanitarne mieszkańców naszego regionu, podobnie jak w latach poprzednich, jest na wysokim poziomie.

- Tym niemniej, w działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej Województwa Świętokrzyskiego w roku 2007 położony będzie szczególny nacisk na działania nadzоровe w zakresie dalszej poprawy stanu sanitarno-technicznego zakładów ochrony zdrowia, w tym szczególnie ZOZ, usług fryzjersko-kosmetycznych, bezpieczeństwa żywności i żywienia, w tym stanu wdrożenia zasad GHP, GMP oraz zasad systemu HACCP, jakości wody w kąpieliskach oraz stanu ich zaplecza sanitarnego. Działania nadzоровe, prowadzone będą równoległe z działaniami o charakterze profilaktyki inwestycyjnej oraz promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej – podsumował Jerzy Staszczuk.

Zaniepokojenie budzi jednak wysoki poziom zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu C – najwyższy w kraju. Nowe przypadki tego schorzenia w 2006 r. najczęściej pojawiały się w powiatach: starachowickim, skarżyskim i kieleckim. Wciąż też wysoki jest poziom zachorowań na gruźlicę. I chociaż służby sanitarne obserwują stopniowy spadek nowych przypadków tej choroby, zapadalność na gruźlicę w woj. świętokrzyskim jest wyższa niż średnia krajowa.

